ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

Số:             /UBND-VP
V/v đẩy mạnh việc cài đặt và

hướng dẫn sử dụng thông tin, giấy
tờ tích hợp trên ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Cú, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực Tổ công tác triển khai thực hiện

   Đề án 06/CP huyện (Công an huyện);

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1723/UBND-NC ngày 26/4/2023 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc cài đặt và hướng dẫn sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng

dụng VneID; Công văn số 828/CV/HU, ngày 27/4/2023 của Huyện ủy về việc tăng
cường triển khai, thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên
địa bàn huyện (đính kèm).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung
sau:

1. Tiếp tục triển khai, quán triệt các văn bản của Trung ương, tỉnh, huyện trọng
tâm như: Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ quy định về
định danh và xác thực điện tử; Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn đến năm 2030; Công văn số 1101/BCA-QLHC ngày 11/4/2023 của Bộ Công
an về việc sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VneID; Công văn số

1753/BNV-CCVC ngày 19/4/2023 của Bộ Nội vụ về việc trển khai cài đặt VneID
và định danh điện tử mức 2; Chỉ thị số 35-CT/TU, ngày 02/3/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện Đề án “Phát
triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh
Trà Vinh và các văn bản chỉ đạo khác có liên quan của Ban Thường vụ Huyện ủy,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Chỉ đạo việc cài đặt ứng dụng VNeID (đối với các cơ quan, đơn vị chưa
phối hợp với cơ quan Công an tổ chức cài đặt) ; 100% cán bộ, công chức, viên

chức của cơ quan, đơn vị quản lý thực hiện cài đặt ứng dụng định danh điện tử
quốc gia VNeID và định danh điện tử mức 2 trên VneID và hướng dẫn người dân

việc sử dụng thông tin, giấy tờ được tích hợp trên ứng dụng VNeID (do Bộ Công
an phát triển) trong thực hiện thủ tục hành chính liên quan đến cá nhân theo tài

liệu hướng dẫn của Bộ Công an kèm theo Công văn số 1101/BCA-QLHC.

2

Triển khai việc khai thác, sử dụng giá trị của thông tin, giấy tờ được tích hợp
khi sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 theo quy định tại Nghị định số

59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ quy định về định danh và xác thực
hiện tử.

3. Thường trực Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06/CP huyện
(Công an huyện) chỉ đạo Công an các xã, thị trấn thực hiện việc sử dụng giá trị của

thông tin, giấy tờ được tích hợp khi sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2
theo quy định; tổ chức hướng dẫn người dân sử dụng thông tin, giấy tờ được tích
hợp trên ứng dụng VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính liên quan đến cá nhân;

phối hợp, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị trong hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động sử dụng thông tin, giấy tờ được tích hợp trên ứng dụng VNeID trong

thực hiện thủ tục hành chính (khi có yêu cầu); định kỳ ngày 17 hàng tháng
báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về kết quả thực hiện.

4. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Thường trực Tổ công tác triển khai thực
hiện Đề án 06/CP huyện (Công an huyện) thực hiện, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra

việc tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn vị trong việc cài đặt ứng dụng VNeID
và định danh điện tử mức độ 2 đối với cán bộ, công chức, viên chức .

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị -
xã hội huyện phối hợp với Công an huyện trong vận động cài đặt, hướng dẫn sử

dụng ứng dụng VNeID; chỉ đạo, hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,
các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã phối hợp với Công an xã trong vận động người
dân cài đặt, sử dụng ứng dụng VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính có liên

quan đến cá nhân./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T13:36:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T14:30:08+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T14:30:18+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T14:30:27+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!